quam sane domum cum venisset, vidit socrum Petri A
 jacentem et febricitantem, Synagogam scilicet ja-
 centem in perfidia sua, et in lectulo vitiorum decubantem. Cujus tenuit manum; quia non tantum verbo, verum manibus Judaicæ plebis operatus est salutem. Unde Propheta: *Operatus est salutem in medio terræ (Ps. LXXIII, 12)*. De qua manus confortavit lassas, et genua tremantia solidavit. Cujus cum tenuisset manum, tradidit sacramentum vitæ quæ a sibi attraxerat mortem, et surrexit ministrans Christo, quæ prius jacebat febricitans in lecto infirmitatis. Febribus ergo Synagoga cruciatur, dum libido concupiscentiarum et avaritiæ misera inflammabat mentes, et frigus infidelitatis corda eorum gelidabat, quibus nimirum febris semper alternans, nunc flammis, nunc frigore misera hominum membra dilaniat. Hinc ergo est, quod manu erigitur quæ jacebat, et ministrat Christo, dum sanctificat modo manus suas in operibus bonis, quas ante suis polluebat criminibus.

Vespere autem facto obtulerunt ei multos dæmonium habentes, et ejiciebat spiritus verbo. Mirum si tanta multitudo erat, aut deferentes tam tardi, ut, contempto die, vespere multos male habentes deferrent. Sed, licet ita sit ob nimiam occupationem Salvatoris, tamen tam diligenter ideo exprimitur, ut mystice hoc factum intelligamus. Nam vespere est, cum finitur dies, sic et finis sæculi, cum jam mundus a luce temporum ultimam ageret ætatem, in qua Christus nobis diem reddidit sempiternum. In hoc quippe vespere, oblatis sunt ex officio apostolorum multi male habentes, etiam et nos de gentibus, ignorantibus unum verum Deum, de quibus verbo virtutis suæ spiritus ejecit immundos. Unde scribitur: *Omnes dii gentium dæmonia (Psal. xcv, 5)*. Nam Christus verbo ad nos venit; quia fides ex auditu est, auditus autem per verbum Dei. Quo plane captivos ab impia damnatione reddidit liberos, et omnes nos sanavit ægros. Ad hoc quippe scriptum erat: *Misit Verbum suum et sanavit 414 eos, et eripuit eos de interitu eorum (Psal. cvi, 20)*. Quod volens evangelista exponere: ut adimpleretur, inquit, quod dictum est per Isaiam prophetam: *Ipse infirmitates nostras accepit, et ægrotationes nostras portavit (Isa. LIII, 4)*. Audiant qui dicunt quod Salvator, licet passus dicatur, aut lassus, aut esuriens, hujusmodi passiones absque doloris et laboris affectu sustinuerit. Quod si verum est, nec nostras infirmitates tulit, nec passiones portavit. Imo vere passus quia doluit, et laboribus fatigatus infirmitatem carnis sustinuit. Alioquin homo ille Dominicus insensibilis esset, nec vera passio, sicut nec vera redemptio fieret. Propter quod catholice confitemur omnem infirmitatem carnis absque peccato suscepisse, ut nos sua sanaret infirmitate, et spiritus immundos a nobis verbo pelleret, atque per veram infirmitatem carnis nostra crimina factus medicina curaret: per divinitatem vero verbi, unus idemque Christus Deus et homo